
SAKO Brno, a.s. LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

 Strana 1 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 015/16/Se“

Kupní smlouva č. 015/16/Se  
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstkyně 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Tomáš Weigner, ředitel divize Spalovna 
     František Urbánek, vedoucí strojní údržby 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen kupující) 
 
 
 
Prodávající: 

LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
se sídlem Vintrovna 216/17, 664 41 Popůvky 
Zastoupený: Ing. Jaroslav Moravec, jednatel společnosti 
  Valdemar Matuška, jednatel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Marcel Sendler 
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Marcel Sendler 
IČ: 25736833 
DIČ: CZ25736833 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 37021008/2700 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 36390 
(dále jen prodávající) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nakladač LIEBHERR-L 508 
IIIB 528516 (dále jen nakladač) dle technické specifikace stanovené v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy bude dodán za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu 
s nabídkou, která tvoří přílohu č. 2. 

3. Předmět smlouvy bude certifikovaný pro použití na území Evropské unie, resp. České 
republiky. 

4. Součástí dodávky je i veškerá dokumentace potřebná k zaregistrování a uvedení 
nakladače do silničního provozu, návod v ČJ, katalog ND, zaškolení obsluhy nakladače, 
doprava do místa převzetí dle článku III., odst. 1) a prohlášení o shodě. 



SAKO Brno, a.s. LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

 Strana 2 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 015/16/Se“

 
 

III. Předání předmětu smlouvy 

1. Místo a termín předání předmětu smlouvy spolu s veškerými nezbytnými souvisejícími 
doklady jsou stanoveny se souhlasem obou stran na adrese sídla kupujícího tj. 
ve společnosti SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, Brno nejpozději do 16 týdnů od podpisu 
kupní smlouvy. 

2. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy dle článku II. i v případě dřívějšího plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že o přesném termínu dodání předmětu smlouvy je kupující 
povinen prodávajícího písemně vyrozumět (např. e-mailem) nejméně 5 pracovních dní 
předem. 

4. O předání a převzetí nakladače bude sepsán předávací protokol. Kupující podpisem 
předávacího protokolu potvrzuje, že předmět smlouvy převzal ve sjednané kvalitě a 
před podpisem protokolu si předmět smlouvy důkladně prohlédl. 

5. Prodávající předá kupujícímu veškerou dokumentaci uvedenou v článku II., odst. 4) této 
smlouvy. 

6. Vlastnické právo k výše uvedenému nakladači se převádí na kupujícího v okamžiku 
převzetí nakladače na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

 
 

IV. Kupní cena 

1. Kupující a prodávající se obapolně dohodli na kupní ceně za předmět smlouvy ve výši 
XXXX Kč (slovy: XXXX) bez DPH. Takto dohodnutá cena je konečná a prodávající 
není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit. 

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č.235/2004 Sb. 

3. Prodávající i kupující se výslovně dohodli, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu smlouvy (včetně 
dopravy do místa plnění, pojištění během přepravy, veškerá dokumentace, atd.) 

 
 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví do 15 dnů po prokazatelném převzetí předmětu smlouvy 
specifikovaném v článku II. této smlouvy kupujícím. Daňový doklad bude splňovat 
náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění se splatností 14 dní ode dne 
doručení kupujícímu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude předávací protokol 
podepsaný zástupcem kupujícího i prodávajícího a veškerá dokumentace dle článku II. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný 
účet než je zveřejněný účet prodávajícího (dle §98 zákona o DPH), provede kupující 
platbu za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a 
platbu daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 



SAKO Brno, a.s. LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

 Strana 3 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 015/16/Se“

 
 

VI. Smluvní sankce 

1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být kupujícímu 
účtován smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly v případě, že prodávající nedodá předmět smlouvy 
specifikovaný v příloze č. 1 v termínu dle článku III., může být prodávajícímu účtována 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 

VII. Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen předmět smlouvy dodat ve sjednaném termínu a ve sjednané 
kvalitě a bez vad. 

2. Kupující je povinen předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy převzít 
na základě přejímacího protokolu vystaveného prodávajícím a zaplatit kupní cenu, a to dle 
podmínek blíže stanovených v článku V. této smlouvy. 

3. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít předmět smlouvy, pokud nebude splňovat sjednané 
vlastnosti a bude vykazovat vady, které prodávající neodstraní. 

 
 

VIII. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Odpovědnost za vady dodaného předmětu smlouvy se řídí ustanovením § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu smlouvy v rozsahu 
uvedeném v této smlouvě. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců nebo 2.500 Mth 
podle toho, co nastane dříve. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami (a to pouze za předpokladu, že v protokolu nejsou 
uvedeny žádné vady). Zárukou za jakost prodávající přejímá závazek, že předmět 
smlouvy bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilý k řádnému užívání a že si 
zachová vlastnosti vymezené v této smlouvě. 

3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené kupujícím nebo způsobené v důsledku vyšší 
moci, pokud nebyly způsobeny prodávajícím nebo osobami, s jejichž pomocí prodávající 
plnil svůj závazek z této smlouvy. 

4. Záruka se nevztahuje na rychle opotřebitelné díly, dále na díly, které přicházejí 
do přímého styku s materiálem, jako například zuby, břity a otěrové segmenty lopaty, 
dále na pneumatiky, na hydraulické hadice použité v hydraulickém systému, prosklení 
kabiny, prvky osvětlení, žárovky, zrcátka, potah sedadla, čepy, spojovací a spotřební 
materiál. 

5. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady předmětu smlouvy, které 
vznikly nebo se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne jejich oznámení kupujícím. 

6. Pokud v době záruční lhůty dojde k poškození nakladače vinou kupujícího (např. 
dopravní nehoda), zabezpečí prodávající jeho neprodlenou opravu za úhradu. Dopravu 



SAKO Brno, a.s. LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

 Strana 4 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 015/16/Se“

poškozeného nakladače do nejbližšího autorizovaného servisu zabezpečuje prodávající 
rovněž za úhradu, pokud se strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno předmět smlouvy v plném 
rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování. 

8. O době, povaze a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

9. V rámci záruční lhůty je prodávající povinen poskytovat kupujícímu pravidelný servis, 
podle výrobcem předepsaných servisních prohlídek. 

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Tento smluvní vztah může být vedle zákonem stanovených důvodů ukončen taktéž 
odstoupením jedné nebo druhé strany v případě, že dojde k podstatnému porušení 
smlouvy. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že 
si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, 
považuje se den, kdy byla zásilka vrácena prodávajícímu, za den doručení. 

3. Za podstatné porušení smluvní strany považují zejména prodlení prodávajícího 
s předáním předmětu smlouvy o více než 30 dní. 

4. V případě odstoupení od smlouvy kupujícím, vzniká mu povinnost uhradit prodávajícímu 
náklady prokazatelně vzniklé do doby odstoupení od smlouvy. 

 
 

X. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků této 
smlouvy. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
předcházející ujednání ať písemná či ústní. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto 
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, 
ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb., s výjimkou: 
Prodávající nesouhlasí se zveřejněním/poskytnutím těchto údajů ze smlouvy: 
a) ceně plnění, uvedené v článku IV. této smlouvy. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že shora uvedené skutečnosti považují navzájem 



SAKO Brno, a.s. LIEBHERR-STAVEBNÍ STROJE CZ s.r.o. 
 

 Strana 5 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 015/16/Se“

za obchodní tajemství a zavazují se vůči sobě uchovávat obchodní tajemství druhé 
strany v tajnosti. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit 
ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

 
V Brně dne 10. října 2016   V Popůvkách dne 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Ing. Jaroslav Moravec 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
  Valdemar Matuška 
  jednatel společnosti 
 

 



Příloha č. 1 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“  

Strana 1 (celkem 1) přílohy č. 1 

 
 
 
Základní stroj: 
• Dieselový motor Yanmar 4TNV98C, 50 KW (63 PS)/2400 ot/min., zdvihový objem 3,319 l 
• Pohotovostní hmotnost 5470 kg 
• Max. točivý moment: 237 Nm při 1560 ot/min 
• Emise výfukových plynů leží daleko pod stanoveným limitem stupně IIIB/Tier 4 
 
Kinematika a pracovní vybavení: 
•  Z výložník 
•  Výška po čep lopaty  3370 mm 
 
Parametry a vybavení čelního kloubového nakladače: 
• Min. čistý výkon motoru  50 kW 
• Min. překlopné zatížení v maximálním zalomení s paletizačními vidlemi  3.100 kg 
• Min. překlopné zatížení v přímém směru s paletizačními vidlemi   3.500 kg 
• Min. sypná výška od břitu standartní lopaty v úhlu vyklopení 40°   2.640 kg 
• Min. dosah od břitu standartní lopaty v úhlu vyklopení 40° k předním pneumatikám 1.600 mm 
• Max. pohotovostní hmotnost s paletizačními vidlemi     5.470 kg 
• Max. poloměr otáčení s vnější hranou standartní lopaty     4.465 kg 
• Max. pojezdová výška         2.460 mm 
• Řízení zalomením ve středovém kloubu 
• ROPS FOPS ochrana kabiny 
• Pracovní světla vpředu a vzadu 
• Klimatizace 
• Centrální mazání 
• Váha 
• Maják 
• Přestavitelný sloupek řízení 
• Fixace joysticku pro smeták 
• Varovné nastavitelné stroboskopické světlo červené vzadu 
• Varovný akustický signál zpátečky 
• Předehřev chladicí kapaliny 220V 
• Hydraulický upínák 
• Přídavný hydraulický okruh na výložníku 
• paralelní vedení výložníku 
• Couvací kamera 
• 1 ks adaptér pro nasazení nářadí značky BOBCAT 

 



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 1 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 2 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 3 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 4 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 5 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 6 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 7 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 8 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 9 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 10 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 11 z 12 přílohy č. 2



Příloha č. 2 smlouvy „Kupní smlouva č. 015/16/Se“ 

Stránka 12 z 12 přílohy č. 2


	Button1: 
	Button2: 


